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Nr 49.

Av herr Nilsson i Antnäs m. fl., om ändring i kungörel
sen den 27 juni 1919 angående bestämmelser för tilläggs- 
bidrag till med statsbidrag från norrländska avdiknings- 
anslaget understödda företag.

Jämlikt beslut av 1919 års lagtima riksdag och enligt Kungl. Maj:ts 
därom utfärdade bestämmelser (Kungl. Maj:ts kungörelse nr 465 år 1919) 
kan tilläggsbidrag erhållas till med statsbidrag från norrländska avdiknings- 
anslaget understödda företag.

Körande dylikt tilläggsbidrags utbetalande stadgas i nämda kungörelse 
följande:

»Tilläggsbidrag utbetalas av statskontoret, på framställning av lant- 
bruksstyrelsen, i den mån därtill anvisade medel lämna tillgång och där 
så ske kan i samband med utbetalande av sista delen av tidigare beviljat 
statsbidrag.»

I fråga om denna bestämmelses här kursiverade del hysa vi under
tecknade den bestämda meningen, att den innebär ett framskjutande till 
tiden av tilläggsbidragets utbetalande, som i många fall måste bliva till 
stor olägenhet för de bidragssökande, ty för dessa är det av största vikt, 
att de efter hand under arbetets utförande få ut även tilläggsbidraget i 
samband med de delar av det ordinarie, varemot olika delar av tilläggs
bidraget måste anses svara, alldeles som kristidstillägg till löner etc., vilka 
i allmänhet utbetalas månads- eller kvartalsvis i samband med de ordinarie 
poster, till vilka de utgöra tillägg.

Det synes oss uppenbart, att tilläggsbidraget är att betrakta som ett 
kristidstillägg, och under nu rådande kris- och dyrtid äro jordbrukarna 
fullt så mycket som andra samhällsgrupper i behov av den ekonomiska 
hjälp de kunna få.
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Till följd av det oerhört stegrade priset på arbetskraft kunna de nu 
icke heller forcera arbetena, utan kan det i vissa fall dröja rätt många 
år, innan sista delen av vederbörande ordinarie statsbidrag kan påräknas, 
och då dikningskostnaderna nu nått en sådan böjd, att ordinarie och 
tilläggsbidrag tillsammans på långt när icke uppgå till hälften av kostnaden, 
såsom från början avsetts med norrländska avdikningsanslaget, så är det 
så mycket angelägnare, att vad som verkligen erhålles, kan utfås efter 
hand i enlighet med grunderna för det ordinarie bidragets utbetalande.

På grund av vad vi sålunda framhållit, få undertecknade härmed 
föreslå och hemställa,

att riksdagen ville besluta sådan ändring i Kungl. 
Maj:ts kungörelse nr 465 år 1919, att tilläggsbidrag 
till med statsbidrag från norrländska avdiknings
anslaget understödda företag må med sina motsvarande 
delar utbetalas efter samma grunder som det ordinarie 
statsbidraget.

Stockholm den 16 januari 1920.
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